
Infrastruktur og transport 
 
Der arbejdes målrettet med en bedre løsning af øens færgebetjening. Der er indgået aftale 
med Velfærdsministeriet og Svendborg Kommune om, at der gennemføres en uvildig 
konsulentanalyse af tre forskellige fremtidige færgestrukturscenarier. Undersøgelsen er udbudt 
i licitation primo april 2009 og den forventes gennemført inden udgangen af september 2009.  
 
Der lægges i den kommende kommuneplan op til arealreservation til en eventuel fremtidig 
flyveplads i Borgnæs, hvis der viser sig økonomiske muligheder for etablering af en ny 
flyveplads dér med asfalteret landingsbane. 
 
Der har været gennemført en undersøgelse af ærøboernes interesse i, at der tilbydes 
højhastighedsinternet til alle husstande. Interessen var ikke stor nok til, at det vil kunne 
etableres på markedsmæssige vilkår, og der har endnu ikke vist sig en investor, der er 
interesseret i at foretage den fornødne investering mod et eventuelt fremtidigt afkast. 
 
Der arbejdes med en ny plan for den kollektive trafik fra 2010. Det undersøges dels, om der 
kan køres med mindre busser på de tyndt belagte afgange, og dels om en del af den 
nuværende rutekørsel kan erstattes med teletaxi. Undersøgelsen afsluttes i 2009 hvorefter den 
kollektive trafik bringes i udbud. Den ny trafikplan træder i kraft 10. august 2010. 
 
Der er ikke på nuværende tidspunkt opbakning fra de private vandværker til en 
sammenlægning i én vandforsyning for hele øen. Derimod er der stor interesse for etablering 
af et nødberedskab, sådan at de nuværende vandforsyninger kan levere vand til hinanden i 
nødsituationer. Der udarbejdes en nødforsyningsplan i løbet af 2009. 
 
Der er ikke taget skridt til en sammenlægning af varmeforsyningsselskaber, men der arbejdes 
på udvidelse af solfangeranlæggene både i Marstal og i Ærøskøbing, ligesom mulighederne for 
udvidelse af forsyningsområdet i Marstal afsøges. Marstal Fjernvarme arbejder endvidere på 
indførelse af nye teknologier til udnyttelse af solvarme til elproduktion. Endvidere undersøges 
mulighederne for en lokal produktion af energipil til supplement af halm og bioolie. 
 
Nyt: Der ønskes en langsigtet plan for en gennemgribende renovering/vedligeholdelse og 
udvikling af de 2 kommunale havne. 
 


